
sexta-feira, 2 de outubro de 2020 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 65 (188) – 33

 CONCURSOS

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR - COGESS

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
Torna sem efeito a caracterização de abandono de exames 

da candidata MARILDA SANTOS DA SILVA DE CARVALHO - RF: 
879.235.6, publicado no D.O.C. 03/03/2020, PG. 55.

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
ANALISTA ASSISTENCIA DESENVOLVIMENTO SOCIAL NIVEL I
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INICIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
HUGO BOJANHA AUGUSTO 342747460 01/10/2020

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

ASSISTENTE DE GESTAO DE POLITICAS PUBLICAS NIVEL I
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INI-

CIAL
Nome RG Data
MARIANA MOLINA ESTEVES 407010117 01/10/2020

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

PROFESSOR ED INFANTIL E ENS FUNDAMENTAL CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INI-

CIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
ELIZANGELA DA SILVA ARANHA OLIVEIRA 337265872 01/10/2020

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INI-

CIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
CLARICE NUNES DO NASCIMENTO 563803319 30/09/2020

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
PROFESSOR ED INFANTIL E ENS FUNDAMENTAL CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - INAPTO 

INICIAL
O candidato considerado inapto para o desempenho do 

cargo ou função poderá solicitar Recurso, mediante requeri-
mento dirigido ao Coordenador de COGESS, no prazo de 05 
dias, contados da data da publicação do resultado do exame no 
Diário Oficial do Município.
Nome RG Data
PRISCILLA HARAMITA 43760784-7

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR

DESPACHO DA DIRETORA
Tendo em vista o não atendimento à publicação no DOC. 

de 11/03/2020, fica configurado o ABANDONO DE EXAMES 
MÉDICOS ADMISSIONAIS, dos candidatos abaixo relacionados, 
conforme Decreto nº 58.225/18.
NOME RG/RF
MARCIA MARIA COSTA GIACON GIUSTI 8794952

 DIVISÃO DE PERÍCIAS MÉDICAS
DESPACHO DA DIRETORA
Os candidatos abaixo relacionados deverão entrar em 

contato com esta DIVISÃO DE PERÍCIAS MÉDICAS, pelo telefone 
3397-3088 ou 3397-3066, no horário de 08:00 às 16:00 horas 
para tratar de assunto referente ao exame médico pré-admis-
sional para ingresso na Prefeitura do Município de São Paulo.

Será configurado ABANDONO DE EXAMES, o não contato 
no prazo de 05 (cinco) dias conforme parágrafo único do art. 91 
do Decreto 58.225/18
NOME RG/RF
DIRCE FERREIRA DA SILVA 8792941
GRACIELE ANDRADE DA SILVA OLIVEIRA 8774048
JUDITH PIAULINO DE ARAUJO LINO 8790876
KATIA SILENE DA FONSECA VIEIRA 6865836
MARCOS TULIO MARTINO MENICON 5980844
MARIA LUCIA SPITTI 6774202
ROSIMEIRE DE OLIVEIRA MARTINS 8791384

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 1
RELAÇÃO DE CANDIDATOS AUSENTES NA AVALIAÇÃO 

INICIAL DE INGRESSO
Os candidatos abaixo relacionados deverão entrar em 

contato com esta DIVISÃO DE PERÍCIAS MÉDICAS, pelo tele-
fone 3397-3088 ou 3397-3066, no horário de 08:00 às 16:00 
horas para tratar de assunto referente ao exame médico pré-
-admissional para ingresso na Prefeitura do Município de São 
Paulo. Será configurado ABANDONO DE EXAMES, o não contato 
no prazo de 05 (cinco) dias conforme parágrafo único do art. 91 
do Decreto 58.225/18
Nome RG Data
NIVEA MESQUITA FERREIRA MARQUES 43.110.046-9 01/10/2020

 REPUBLICADO POR TER SAÍDO COM INCOR-
REÇÕES

CONVOCAÇÃO – 6ª LISTAGEM
A Coordenação de Gestão de Saúde do Servidor - COGESS 

da Secretaria Municipal de Gestão - SG, considerando o dis-
posto na Portaria nº 46/SG/2020, que autorizou o atendimento 
presencial para Exames Médicos Admissionais

CONVOCA os candidatos abaixo relacionados para 
comparecerem à COGESS, Rua Boa Vista, 280, 1º andar, 
munidos de documento de identificação oficial original 
com foto e todos os subsídios médicos constantes no 
edital, conforme o cronograma abaixo: 

OBS: Em atenção aos Protocolos Sanitários necessários 
para o enfrentamento da Pandemia de COVID – 19 e visando 
garantir a segurança de todos, informamos que o uso da más-
cara facial será obrigatório e não será permitida a entrada de 
acompanhantes, exceto em casos excepcionais.
RF/RG NOME DATA HORÁRIO
16680078 CASSIA MARIA CARVALHO ABRANTES DO AMARAL 09/10/2020 15:10
8796769 WALKIRIA HENRIQUE PEREIRA SANTOS  19/10/2020 10:00

Braz de Castro Junior, RF. 605.505.2 V-1, Coordenador 
- DAS-10, 30 dias ref ao ex. 2020, no periodo de 03/11/2020 
à 02/12/2020.

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMEN-
DAÇÃO DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE

Concedida nos termos do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 
1979, na forma prevista no artigo 38, Inciso II, do Decreto nº 
58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
6572740/2 Laura Yuri Kominami 002 HMARS

 HOSPITAL DR. CÁRMINO CARICCHIO
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 

1979, na forma prevista no artigo 38 do Decreto nº 58.225 
de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE
31875271 MARIA JOSÉ FATIMA VIEIRA GENESTRA 04 21/09/20
50321133 ASSUNÇÃO ROSA MARTINS PARAHYBA CAMPOS 03 25/09/2020

LICENÇA NOJO
Concedida nos termos da Lei 8.989 de 1979.

RF NOME FUNÇÃO DIAS DATA INÍCIO EM VIRTUDE DO
65575031 FRANCISCO DE ASSIS 

PEREIRA FILHO
ANS – MÉDICO 08 24/09/2020 Falecimento de 

seu pai.

DESISTÊNCIA DE PERÍCIA MÉDICA
Previsto no artigo 7º do Decreto nº 58.225 de 2018.

RF NOME DATA PUBLICAÇÃO 
DA FALTA

DATA AGENDA-
MENTO E TIPO DA 

PERÍCIA

DATA DA 
PERÍCIA

8300364 CLAUDIA SILVA DA COSTA 30/01/2020 12/11/2019 – 143 28/01/2020

 HOSPITAL MUNICIPAL DR. IGNÁCIO PROENÇA 
DE GOUVÊA

PORTARIA 033/2020 - HMIPG
O Diretor Técnico do Hospital Municipal Dr. Ignácio Proença 

de Gouvêa, Dr. João Carlos Gracio Schiavon, usando das atribui-
ções que lhes são conferidas por lei,

Resolve:
I. Designar O servidor Marcelo Antonio Archila, RF 

832.765.3/1, para responder pela Diretoria de Enfermagem do 
Hospital Municipal Dr. Ignácio Proença de Gouvêa, a partir de 
01/10/2020 até ulterior deliberação.

II. Publique-se.
III. Esta portaria entrará em vigor a partir da data de publi-

cação, revogadas todas as disposições em contrário em especial 
a Portaria 007/2019-HMIPG, publicada em Diário Oficial de 
19/03/2019, página 48.

 HOSPITAL MUNICIPAL DR. IGNÁCIO PROENÇA 
DE GOUVÊA

HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 58.073/18, como segue:

ALESSANDRA SANTOS DA FONSECA, RF 829.008.3/1, 
AGPP, lotada no Hospital Municipal DR. IGNÁCIO PROENÇA 
DE GOUVÊA, com redução da jornada de trabalho em 01 (uma) 
hora na saída, até o término do semestre.

 HM DR. ALÍPIO CORREA NETO
 HOSPITAL MUNICIPAL PROF. DR. ALIPIO 

CORREA NETTO
AUSÊNCIA NOS DIAS DE PROVAS
DEFIRO, fica autorizada a ausência em dias de provas nos 

termos do parágrafo 2º do artigo 175 da Lei 8989/79 e Decreto 
17.244/81, com alterações trazidas pelo Decreto 58.073/18 do/a 
servidor/a:
RF NOME DIAS
8310815/1 Francisco Erick Marinho Marques 08 e 19/10/2020
  02, 03, 07 e 08/12/2020

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 CÓPIA DOS DEMONSTRATIVOS DE PAGAMENTO
DEFIRO os pedidos formulados pelos servidores mediante 

pagamento do preço público correspondente.
R.F. NOME n.º Processo
3809/2 EDISON FERNANDES 6410.2020/0010360-2

 INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 A COORDENAÇÃO SETORIAL DE ESTÁGIOS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E 
TECNOLOGIA – SMIT, CONFORME PORTARIA 006/
SMG/2009 DIVULGA A RELAÇÃO DOS ESTAGIÁ-
RIOS DESLIGADOS, NO PERÍODO 31/07/2020 À 
30/09/2020:
NOME RG PERÍODO DE ESTÁGIO INST. 

ENSINO
DATA DE 
DESLIGA-
MENTO

Amanda Souza Da Silva 37.989.307.1 15/08/2019 a 14/08/2019 UNIP 14/08/2020
Beatriz Alves de Oliveira 37.877.843.2 04/02/2019 a 28/09/2020 USP 28/09/2020
Carla Andrade Cotrim 50.207.515.6 04/11/2019 a 18/09/2020 CEETEPS 18/09/2020
Gabriela Lima Santos 39.232.989 12/08/2019 a 31/07/2020 UFABC 31/07/2020
Tabata Sousa da Luz 
Ribeiro

54.765.672.5 02/05/2019 a 02/09/2020 UNIFESP 01/09/2020

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 LICENÇA GESTANTE DEFERIDA
793.481.5/1 IEDA GONÇALVES FERNANDESConcedo 

180 dias de licença gestante, nos termos do art.148 da Lei 
8989/79 e de conformidade com o estabelecido na Port. 084/03/
SGP DOM DE 14/02/03, A PARTIR DE 17/09/2020.

791.570.5/1 LETICIA DOS SANTOS MARIN, ASSESSOR TECNICO I – DAS11, 15 DIAS REFEREN-
TES AO EXERCICIO DE 2020, A PARTIR DE 02/12/2020.

 QUADRO DA SAÚDE – QS
PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 

TERMOS DO ART. 19 DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7199813/1 ALZIRA BERNARDINA DA SILVA NETA NIVEL II 2 AS12 24/09/2020
7835531/1 NATHALI AZZALI BRAGA NIVEL I 6 AS6 22/09/2020
6399801/2 SILVIA CRISTINA SERVIDIO POMPEU NIVEL II 2 ANS7 19/09/2020
7433875/1 JOCI KLEBIA DANTAS PEREIRA RIBEIRO NIVEL II 3 ANSM8 18/09/2020

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
LESTE

 QUADRO DE PESSOAL DE NÍVEL BÁSICO
PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 

TERMOS DO ART. 11 DA LEI Nº13.652/2003:
Com fundamento nos Decretos Nº 51.564/2010 e 

59.479/2020, tendo sido atendida a condição e os critérios 
da legislação vigente, DEFIRO a(s) PROGRESSÃO(ÕES) do(s) 
servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6166008/3 ROSANA MUSSULINI DAVID NIVEL II 4 B9 23/09/2020

QUADRO DA SAÚDE – QS
PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 

TERMOS DO ART. 19 DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6146350/2 ADILSON MELLO DA SILVA NIVEL II 4 AGS9 22/09/2020
6323952/1 JOSE CARLOS DE SOUZA NIVEL III 2 AS17 17/09/2020
7850719/1 VIVIANE DOS SANTOS NIVEL I 6 AS6 16/09/2020
7851146/1 JULIO CESAR DOS SANTOS NIVEL I 6 AS6 29/09/2020
7863161/1 CATIA DOS SANTOS SILVA AQUINO NIVEL I 5 AS5 12/09/2020
7879156/1 JOSE DOMINGOS DANTAS FILHO NIVEL I 6 AS6 14/09/2020

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
OESTE

 OPÇÃO DE INCLUSÃO NA BASE DE CONTRI-
BUIÇÃO DO RPPS

. Nos termos da Portaria nº 8/15- SEMPLA, o Centro de Re-
cursos Humanos, da Secretaria Municipal da Saúde, faz

publicar as opções de inclusão na base de contribuição do 
RPPS, dos servidores abaixo.
NOME RF PARCELA A PARTIR DE
Leandro Mulford Pedroso 746.347.2/1 252 e 256 10/2020

 LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida, nos termos do Art. 138 e 143 da Lei 8989/79 e 

do Art. 5º Inciso I do Decreto 58.225 de 09/05/2018.
E.H. REG.FUNC. NOME DUR. A PARTIR ART.
182200030230000 528.349.3/2 Marci Lima dos Santos Vescio 01 18/09/2020 143
182200030230000 528.349.3/2 Marci Lima dos Santos Vescio 01 21/09/2020 143
182200040120000 596.316.8/2 Aloisio Martins 01 17/08/2020 143
182200030250000 721.308.5/1 Marcelo Raimundo Lopes 03 22/09/2020 143
182200030260000 788.187.8/1 Ronaldo da Conceição Soares 01 23/09/2020 143
180130010610000 800.804.3/1 Fabio Barbosa da Silva 01 26/09/2020 143

LICENÇA MEDICA DO SERVIDOR - RECO-
MENDAÇÃO HSPM/HSPE OU REDE PÚBLICA DE 
SAÚDE

Concedida, nos termos do Art. 138 e 143 da Lei 8989/79 e 
do Art. 5º Inciso II do Decreto 58.225 de 09/05/2018.
E.H. REG.FUNC. NOME DUR. A PARTIR ART.
182200040100000 618.160.1/4 Maria Aparecida Pinheiro 05 16/09/2020 143
180130010510000 701.331.1/2 Rosangela Araujo M. da Silva 07 14/09/2020 143
182200030260000 709.917.7/3 Fernanda de Barros 03 09/09/2020 143
182200040150000 719.415.3/1 Izabel Cristina de J. Pereira 01 17/09/2020 143
182200030260000 726.991.9/1 José Eustáquio Rodrigues 15 15/09/2020 143
180130010610000 732.804.4/1 Valquiria Medeiros da Silva 01 23/09/2020 143
180130010610000 777.449.4/4 Paulo Pereira da Silva 04 21/09/2020 143
182200030260000 788.252.1/1 Sidnei Roberto R. Belem 01 10/09/2020 143
182200030260000 789.946.7/1 Abiaquel de Souza Nascimento 03 13/09/2020 143
182200040040000 791.335.4/1 Lucycleia Castro da Guia 15 21/09/2020 143
180130010510000 801.635.6/1 Cleber Spinelli Santos 01 27/09/2020 143

LICENÇA NOJO DEFERIDA
635.165.4/1, Rosemeire Covre do Nascimento Teixei-

ra, 08 dias, a partir de 09/09/2020 em virtude do falecimento 
de sua mãe.

758.505.5/2, Eunice Gonçalves Soares de Oliveira, 
08 dias, a partir de 13/08/2020 em virtude do falecimento de 
seu irmão.

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
SUL

 PORTARIA Nº. 014/2020 - COORDENADORIA 
REGIONAL DE SAÚDE – SUL

A Coordenadora da Coordenadoria Regional de Saúde - Sul, 
Sra. Sandra Maria Sabino Fonseca, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei,

EXPEDE:
A presente Portaria, aplicando a pena de Repreensão, a ser-

vidora: LUCIA MARIA MARCOLINO DA SILVA – RF. 807.011.3/1 
- Efetivo – Analista de Saúde Nível I – Enfermagem, por ter 
transgredido o “caput” artigo 179 e Inciso II da Lei Municipal 
8989/79 de 29/10/1979.

PORTARIA Nº. 015/2020 - COORDENADORIA 
REGIONAL DE SAÚDE – SUL

A Coordenadora da Coordenadoria Regional de Saúde - Sul, 
Sra. Sandra Maria Sabino Fonseca, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei,

EXPEDE:
A presente Portaria, aplicando a pena de suspensão de 02 

(dois) dia convertida em multa, a ser cumprida nos dias 01 e 
02/10/2020, a servidora: CRISTIANE DA CRUZ FERREIRA – RF. 
822.978.3/1 - Efetivo – Analista de Saúde Nível I – Enferma-
gem, por ter transgredido o Artigo 178, Incisos III, XI e “caput” 
179 da Lei Municipal 8989/79 de 29/10/1979.

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
NORTE

 SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE SANTANA/
JAÇANA

FERIAS DEFERIDAS
Maria Lucia Carvalho Vita Coura, RF. 613.565.0 V-1, 

Coordenador Unidade Saúde - DAS-10, 20 dias ref. ao ex. 2020, 
no periodo de 03 à 22/11/2020.

776.389.1/1, Marianna Kodja Antibas, proc. SEI 
6018.2020/0039862-8 - (SMS) relativo às férias do exercício 
de 2.019 (20 dias), acrescido de 1/3.

787.135.0/1, Elisabete Fortuna Abdallah, proc. SEI 
6018.2020/0021266-4 - (SMS) relativo às férias do exercício 
de 2.020 (30 dias), acrescido de 1/3. Face ao débito apontado, 
proceda-se a devida regularização.

792.908.1/1, Paulo Fernando Moreira Palazzo, proc. 
SEI 6018.2020/0031647-8 - (SMS) relativo às férias do exer-
cício de 2.020 (30 dias), acrescido de 1/3.

796.904.0/1, Paloma Nogueira de Oliveira, proc. SEI 
6018.2020/0036316-6 - (SMS) relativo às férias do exercício 
de 2.020 (15 dias), acrescido de 1/3.

 QUADRO DA SAÚDE – QS
Progressão funcional formalizada nos termos do art. 

19 da Lei nº 16.122/15:
DESPACHO
Com fundamento no Decreto nº 56.590 de 10 de novembro 

de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigente, 
PROGRIDO os servidores abaixo identificados:
Reg. Func./Vínc. Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
725.986.7/1 ALEXANDRE GUEDES NÍVEL II 4 AGS9 01/06/2020
734.268.3/1 SOLANGE PEREIRA LOPES NÍVEL II 2 AS12 26/09/2020
606.164.8/2 ELIANA GOLFETTE DE PAULA CORTES NÍVEL IV 3 ANSM17 18/09/2020
609.158.0/1 ÂNGELA TAYRA NÍVEL IV 3 ANS17 30/07/2020
701.270.5/2 ADELAIDE ALVES CEPEDA NÍVEL II 2 ANSM7 01/11/2018
715.361.9/2 JÂNIO HENRIQUE SEGRÉGIO NÍVEL II 4 ANSM9 13/09/2020
740.337.2/1 PAULO SÉRGIO TAKESHI SUZUKI NÍVEL II 2 ANSM7 13/09/2020
740.337.2/2 PAULO SÉRGIO TAKESHI SUZUKI NÍVEL II 2 ANSM7 13/09/2020
743.700.5/1 KÁTIA REGINA DOS SANTOS MELLO MAIA NÍVEL II 2 ANS7 25/09/2020
789.840.1/1 ALESSANDRO MONTERROSO FÉLIX NÍVEL I 5 ANSM5 28/09/2020
807.522.1/1 LUIZ ARTUR VIEIRA CALDEIRA NÍVEL I 5 ANS5 16/09/2020

 DIVISÃO TÉCNICA DE FISCALIZAÇÃO, COMU-
NICAÇÃO E INFORMAÇÃO – DTFCI - SAMU - 192

ACÚMULO DE CARGOS – LÍCITOS
COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 

CARGOS, EMPREGOS OU FUNÇÕES – CSAAC/SAMU-192
Acúmulos apreciados na reunião do dia 01/10/2020

Nome Reg. Func. Tipo E. H. Exp. Ac.
ALBERTO LIRA DE OLIVEIRA 607.741.2/2 ANUAL 024/2020-SAMU
DORALICE FREIRE DOS SANTOS 734.790.1/1 ANUAL 025/2020-SAMU
EDSON MASSARU YASSUDA 784.922.2/1 ANUAL 026/2020-SAMU
INÊS BRAGA 785.124.3/1 ANUAL 027/2020-SAMU
SANDRA MARIA GONÇALVES 615.158.2/3 ANUAL 028/2020-SAMU

Os acúmulos de cargos atendem as exigências legais.
JET40 - PROVENTOS

Nome Reg. Func. Tipo E. H. Exp. Ac.
ODAIR DE ALMEIDA DOS SANTOS 605.599.1/2 J-40 029/2020-SAMU

O acúmulo de cargos atende as exigências legais do Art. 37 
da CF/88, §10 (incluído pela EC nº 20 de 1998).

 HOSP. MUN. E MAT. ESCOLA DR. MÁRIO 
DE MORAES ALTENFELDER DA SILVA

 Licença Médica de Curta Duração Concedido(s) nos 
termos do artigo 143, da Lei nº 8.989, de 1979, na forma 
prevista no Decreto Nº 58.225, Art. 38. inciso I de 09 de 
Maio de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE
6619142V1 FERNANDO CHIAVENATO JUNIOR 1 28/09/2020
7213905V1 JOSE ADALBERTO DO AMARAL JUNIOR 2 21/09/2020
8070911V1 SILLENIR PEREIRA BORGES 2 25/09/2020

Licença Médica de Curta Duração Concedido(s) nos 
termos do artigo 143, da Lei nº 8.989, de 1979, na forma 
prevista no Decreto Nº 58.225, Art. 38. inciso II de 09 de 
Maio de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE
7785461V1 EDNA NOELI MENDES LESBAZEILLES 15 29/09/2020
8374112V1 KETILYN CRISTINA DA SILVA ALBINO 14 27/09/2020

LICENÇA GALA E ALTERAÇÃO DE ESTADO CIVIL
7581955v2 ANA PAULA PINHEIRO DE AZEVEDO , 08 

diaS de licença gala no período de 29/08/2020 a 05/09/2020, 
com alteração de estado civil,com alteração de nome, conforme 
abaixo:

De: ANA PAULA PINHEIRO DE AZEVEDO(SOLTEIRA)
Para: ANA PAULA DA SILVA AZEVEDO (CASADA)
ALTERAÇÃO DE NOME E ESTADO CIVIL
8101132V1 ANA MARIA DOS SANTOS COSTA , conforme 

abaixo:
De: ANA MARIA DOS SANTOS COSTA- CASADA.
Para: ANA MARIA DOS SANTOS - DIVORCIADA.
TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DOC 04/07/2020 

– PÁGINA 82
Onde lê-se:
Licença Médica de Curta Duração Concedido(s) nos 

termos do artigo 143, da Lei nº 8.989, de 1979, na forma 
prevista no Decreto Nº 58.225, Art. 38. inciso II de 09 de 
Maio de 2018.

806.7473 V1 ELISANGELA RODRIGUES LEME 14 
03/07/2020

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DOC 04/07/2020– 
PÁGINA 82

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DOC 26/09/2020 
– PÁGINA 65

Onde lê-se:
Licença Médica de Curta Duração Concedido(s) nos 

termos do artigo 143, da Lei nº 8.989, de 1979, na forma 
prevista no Decreto Nº 58.225, Art. 38. inciso II de 09 de 
Maio de 2018.

807.434.8 V1 RAQUEL APARECIDA SILVESTRE 1 16/09/2020
TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DOC 26/09/2020– 

PÁGINA 65

 DESPACHOS DA COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE 
PESSOAS DO HOSPITAL MUNICIPAL MATERNIDADE 
ESCOLA DR. MARIO DE MORAES ALTENFELDER 
SILVA HMME.

ACÚMULO DE CARGOS – LÍCITOS
COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO DE ACÚMU-

LO DE CARGOS, EMPREGOS OU FUNÇÕES – CSAAC/
HMME,referente 2019

Acúmulos apreciados na reunião do dia 30/09/2020.
EXPEDIENTES LÍCITOS-ACÚMULOS/ANUAL/2020

8185646V1 GERALDO MAGELLA OLIVEIRA ANUAL 251/2020
Os acúmulos de cargos atendem as exigências legais.

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
SUDESTE

 DEFERIMENTO DE FÉRIAS
654.313.8/1 ANGELA CARELLI, COORDENADOR – DAS10, 15 DIAS REFERENTES AO EXERCICIO 

DE 2020, A PARTIR DE 09/11/2020.
728.800.0/1 ROSANA SILVA ZUCCHERATTO, ASSESSOR ADMINISTRATIVO – DAI07, 15 DIAS 

REFERENTES AO EXERCICIO DE 2020, A PARTIR DE 04/12/2020.
728.800.0/1 ROSANA SILVA ZUCCHERATTO, ASSESSOR ADMINISTRATIVO – DAI07, 15 DIAS 

REFERENTES AO EXERCICIO DE 2020, A PARTIR DE 18/11/2020.
717.733.0/1 TANIA CRISTINA EVANGELISTA JOAQUIM PEREIRA, ASSESSOR II – DAS10, 15 

DIAS REFERENTES AO EXERCICIO DE 2020, A PARTIR DE 05/11/2020.
637.624.0/1 SOLANGE APARECIDA DE ARAUJO PEREIRA, ASSESSOR ADMINISTRATIVO – 

DAI07, 15 DIAS REFERENTES AO EXERCICIO DE 2020, A PARTIR DE 03/11/2020.
810.713.1/1 MARIANA DELEGA DE SOUZA, ASSESSOR TECNICO I – DAS11, 15 DIAS REFEREN-

TES AO EXERCICIO DE 2020, A PARTIR DE 13/10/2020.
791.570.5/1 LETICIA DOS SANTOS MARIN, ASSESSOR TECNICO I – DAS11, 15 DIAS REFEREN-

TES AO EXERCICIO DE 2020, A PARTIR DE 08/09/2020.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-10-02T00:07:27-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




